
- Estado de São Paulo -

DECRETO NO 1.817. DE 20 DE ]ANEIRO DE 2022

*CONCEDE A]UDA DE CUSTO AOS CONSELHEIROS
TUTELARES DO MUNICÍPIO DE CAJATI.-

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati,
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO que a "ajuda de custo" aos

Conselheiros Tutelares está disposta em consonânciâ com o art. 40 da Lêi Municipal no

3241t994;

CONSIDERANDO que a remuneração dos Conselheiros
Tutelares prevista no § 10 do art. 73 da Lei 963/2009, está devidamente regulamentada
pelo Decreto no 839/2009;

DECRETA

Art. 10 Fica alterada a ajuda de custo aos Conselheiros Tutelares do Município de
Cajati, no percentual de 8% (oito por cento) sobre os salários atuais, elevando-se a R$
1.906,05 (um mil, novecentos e seis reais e cinco centavos).

Art. 20 As despesas decorrentes do prêsente Decreto correrão por conta própria do

orçamento vigente, suplementadas se necessárias.

Art. 30 Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 10 de janeiro de 2022.

REGI E PU ]QUE.SE E MPRA. E

K
Prefeito Município ati

PREFEIIT]RA MUMCPAL DE CAJATI

REGISTRADO NO SERVICO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CA]ATi E

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO. Cajati (SP), 20 de janeiro de 2022.

qiÀ
MARIA C U NTOS DOMINGUES
Dirêtôra dô epartamento de Administra

Fls. I de I

çao

vl


